




JEFE DE PROVEEDURÍA
MARIA JESUS RODRIGUEZ

COMPRAS MAYORES OCTUBRE 2014

Nº	FECHA	PROVEEDOR	Nº COMPRA	CARACTERISTICAS	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	18/09/2014	NEW CAR AUTOPARTES	40922	Kit de Empaques Motor Toyota	C/U	12	L. 500.00	L. 6,000.00
				Bombas p/Aceite Motor 4k Toyota	C/U	6	L. 1,400.00	L. 8,400.00
				Mangueras p/Radiador Inferior Motor 4k Toyota	C/U	6	L. 350.00	L. 2,100.00
				Tapones de Metal p/Bloque de Cilindros Motor 4k Toyota	C/U	24	L. 65.00	L. 1,560.00
				Carburadores Motor 4k Toyota	C/U	8	L. 2,700.00	L. 21,600.00
				Filtros para Aire Pequeños según Medida de Carburador m/4k Toyota	C/U	10	L. 120.00	L. 1,200.00
				Bobinas Motor 4k Toyota	C/U	8	L. 400.00	L. 3,200.00
				Juego de Cables p/Bujías Motor 4k Toyota	C/U	8	L. 290.00	L. 2,320.00
				Platinos Motor 4k Toyota	JUEGOS	20	L. 40.00	L. 800.00
				Alternadores Motor 4k Toyota	C/U	6	L. 1,850.00	L. 11,100.00
				Kit de Empaques Motor GA-16 Nissan	C/U	8	L. 750.00	L. 6,000.00
				Set de Anillos STD Motor GA-16 Nissan	C/U	10	L. 800.00	L. 8,000.00
				Casquillos Biela Std Motor GA-16 Nissan	C/U	8	L. 335.00	L. 2,680.00
				Filtros P/Aire Motor GA-16 Nissan	C/U	4	L. 130.00	L. 520.00
				Bombas P/Combustible p/Nissan Sentra	C/U	11	L. 600.00	L. 6,600.00
				Bombas Principales o Maestra de Frenos Nissan	C/U	6	L. 1,050.00	L. 6,300.00

				Kit de Empaques p/Bomba de Frenos Auxiliares para Nissan Sentra	C/U	11	L. 85.00	L. 935.00
				Kit de Empaques para Bomba de Frenos Auxiliar p/Mitsubishi Montero v6	C/U	4	L. 170.00	L. 680.00
				Kit de Empaques p/Bombas de Frenos Auxiliar Isuzu pick-up	C/U	4	L. 140.00	L. 560.00
				Pintas de Liquido de Frenos	C/U	50	L. 35.00	L. 1,750.00
							Sub-Total	L. 92,305.00
							Imp. S/Venta	L. 13,845.75
							TOTAL	L. 106,150.75
2	19/09/2014	W-NET	40924	Impresora Laser Blanco y Negro 42 ppm Velocidad Samsung SL-M4020ND	C/U	1	L. 8,950.00	L. 8,950.00
							Sub-Total	L. 8,950.00
							Imp. S/Venta	L. 1,342.50
							TOTAL	L. 10,292.50
3	22/08/2014	ERGO LIMITED	40894	Modulares con sus Respetivos Mobiliarios	C/U	2	L. 22,252.70	L. 44,505.40
							Sub-Total	L. 44,505.40
							Imp. S/Venta	L. 6,675.81
							TOTAL	L. 51,181.21
4	25/08/2014	ERGO LIMITED	40898	Estaciones de Trabajo	C/U	18	L. 8,971.91	L. 161,494.38
							Sub-Total	L. 161,494.38
							Imp. S/Venta	L. 24,224.16
							TOTAL	L. 185,718.54
5	19/08/2014	IRYCOM S. DE R.L.	40889	Duplicadora Digital Duplo Modelo DPM 410	C/U	1	L. 137,000.00	L. 137,000.00
							Sub-Total	L. 137,000.00
							Imp. S/Venta	L. 20,550.00
							TOTAL	L. 157,550.00
6	16/09/2014	IMFERRA	40915	Platina de Hierro de 1/4"x1"x20" Acero de Construccin	C/U	12	L. 132.00	L. 1,584.00

				Platina de Hierro de 1/8"x1"x20" Acero de Construccion	C/U	12	L. 65.60	L. 787.20
				Platina de Hierro de 1/8"x2"x20" Acero de Construccion	C/U	12	L. 144.00	L. 1,728.00
				Platina de Hierro de 3/16"x3/4"x20" Acero de Construccion	C/U	12	L. 80.00	L. 960.00
							Sub-Total	L. 5,059.20
							Imp. S/Venta	L. 758.88
							TOTAL	L. 5,818.08
7	17/09/2014	IMFERRA	40919	Lamina de Acero Construccion (Hierro) de 3/8"x4"x8"	C/U	12	L. 3,950.00	L. 47,400.00
				Lamina de Acero Construccion (Hierro) de 1/4"x4"x8"	C/U			L. -
							Sub-Total	L. 47,400.00
							Imp. S/Venta	L. 7,110.00
							TOTAL	L. 54,510.00
8	08/10/2014	COIMEX	40937	Papel Estraza de 22"x34"	RESMAS	25	L. 300.00	L. 7,500.00
				Papel Bond 20"X22"X34"	RESMAS	15	L. 530.00	L. 7,950.00
							Sub-Total	L. 15,450.00
							Imp. S/Venta	L. 2,317.50
							TOTAL	L. 17,767.50
9	01/09/2014	EQUIPOS INDUSTRIALES	40905	Contactores Chint Trifasicos 30 AMP. 240 v.	C/U	20	L. 1,389.00	L. 27,780.00
				Estacion de 2 Botanes (Botonera Estándar)	C/U	10	L. 549.00	L. 5,490.00
				Tuberia EMT 1"	LANCES	30	L. 142.50	L. 4,275.00
				Tuberia Metalica Flexible (BX) con Forro de 1"	METROS	100	L. 28.22	L. 2,822.00
				Tuberia Metalica Flexible (BX) con Forro de 3/4"	METROS	100	L. 8.25	L. 825.00
				Conectores Rectos EMT 1/2"	C/U	200	L. 3.45	L. 690.00
				Conectores Rectos EMT 1/2"	C/U	200	L. 4.79	L. 958.00
							Sub-Total	L. 42,840.00
							Imp. S/Venta	L. 6,426.00
							TOTAL	L. 49,266.00

10	11/09/2014	LA CASA DE LA MUSICA	40911	Saxofone Tenor	C/U	5	L. 10,434.78	L. 52,173.90
				Saxofone Alto	C/U	4	L. 8,695.65	L. 34,782.60
				Clarinete	C/U	5	L. 3,443.48	L. 17,217.40
				Lira Madre 25 Notas	C/U	2	L. 4,608.70	L. 9,217.40
				Tubas o Helicones Color Blanco	C/U	1	L. 43,478.26	L. 43,478.26
				Platillos de Marcha	PAR	1	L. 3,478.26	L. 3,478.26
							Sub-Total	L. 160,347.82
							Imp. S/Venta	L. 24,052.17
							TOTAL	L. 184,399.99
11	22/08/2014	CANET S. DE R.L.	40895	Computadora Laptop HP Portatil CQ-45-DOLA 320 GB en Disco Duro 260 en RAM DVD+- 14" W8 Procesador Celeron 1.3 GHZ"	C/U	2	L. 11,900.00	L. 23,800.00
							Sub-Total	L. 23,800.00
							Imp. S/Venta	L. 3,570.00
							TOTAL	L. 27,370.00
12	29/09/2014	IMFERRA	40928	Varillas Corrugadas de 1/2x30 Pies	C/U	3	L. 88.00	L. 264.00
				Varillas de 3/8x30 Pies	C/U	4	L. 27.20	L. 108.80
				Varillas Lisa 1/4x1"x30 PIES	C/U	3	L. 100.00	L. 300.00
				Platinas de 1/4x1"x20 Pies	C/U			L. -
				Platinas de 3/16x1"x20 Pies	C/U	4	L. 104.00	L. 416.00
				Platinas de 1/4x1 1/4"x20 Pies	C/U	4	L. 80.00	L. 320.00
				Platinas de 1/4x1"x20 Pies	C/U			L. -
				Tubo HG de 3/4	C/U	2	L. 263.20	L. 526.40
				Electrodos 6013 de 1/8	LIBRAS	66	L. 18.15	L. 1,197.90
				Electrodos 7018 de 1/8	LIBRAS	22	L. 20.00	L. 440.00
							Sub-Total	L. 3,573.10
							Imp. S/Venta	L. 535.97
							TOTAL	L. 4,109.07
13	01/09/2014	SUMINISTROS ELECTRICOS SEL	40904	Estacion de 3 Botones (Botonera Stop Stard-Stard)	C/U	10	L. 1,900.00	L. 19,000.00
				Tuberia EMT de 1/2"	C/U	30	L. 50.00	L. 1,500.00

				Lances Tuberia Emt de 3/4"	C/U	30	L. 85.00	L. 2,550.00
				Transferencia Manual Trifasica	C/U	1	L. 6,500.00	L. 6,500.00
				Relector p/iluminacion Exterior Industrial 450 w	C/U	10	L. 2,000.00	L. 20,000.00
				Cable THHN Calibre 10	METROS	200	L. 11.48	L. 2,296.00
				Cable THHN Calibre 10	METROS	900	L. 7.20	L. 6,480.00
				Cable THHN Calibre 10	METROS	900	L. 5.08	L. 4,572.00
							Sub-Total	L. 62,898.00
							Imp. S/Venta	L. 9,434.70
							TOTAL	L. 72,332.70
14	18/09/2014	IMARE	40920	Kit de Distribucion (Cadena Sencilla) Motor 4k Toyota	C/U	8	L. 936.00	L. 7,488.00
				Bulbos para Presion de Aceite Motor 4k Toyota	C/U	8	L. 66.00	L. 528.00
				Banda para Motor p/Agua Motor 4k Toyota	C/U	6	L. 70.00	L. 420.00
				Bujias sin Resistencia p/Platinos Motor 4k Toyota	C/U	32	L. 27.00	L. 864.00
							Sub-Total	L. 9,300.00
							Imp. S/Venta	L. 1,395.00
							TOTAL	L. 10,695.00
15	06/08/2014	DIMEG S. DE R.L.	40875	Alambre Magnetico #18	LIBRAS	60	L. 195.00	L. 11,700.00
				Alambre Magnetico #19	LIBRAS	60	L. 197.00	L. 11,820.00
				Alambre Magnetico #21	LIBRAS	80	L. 197.50	L. 15,800.00
				Alambre Magnetico #22	LIBRAS	90	L. 198.50	L. 17,865.00
				Alambre Magnetico #23	LIBRAS	90	L. 195.00	L. 17,550.00
				Alambre Magnetico #24	LIBRAS	90	L. 196.25	L. 17,662.50
				Alambre Magnetico #31	LIBRAS	40	L. 215.00	L. 8,600.00
				Alambre Magnetico #33	LIBRAS	40	L. 245.00	L. 9,800.00
				Alambre Magnetico #35	LIBRAS	40	L. 255.00	L. 10,200.00
				Alambre Magnetico #37	LIBRAS	40	L. 280.00	L. 11,200.00
							Sub-Total	L. 132,197.50
							Imp. S/Venta	L. 19,829.63
							TOTAL	L. 152,027.13

16	08/10/2014	DICALSA	40938	Zapatos para Varon No. 39=2, 40=4, 41=2, 42=2	PARES	10	L. 1,999.13	L. 19,991.30
							Sub-Total	L. 19,991.30
							Imp. S/Venta	L. 2,998.70
							TOTAL	L. 22,990.00
17	03/10/2014	LARACH Y CIA	40932	Motoguadaña compacta pequeña marca TRUPER	C/U	2	L. 4,239.13	L. 8,478.26
							Sub-Total	L. 8,478.26
							Imp. S/Venta	L. 1,271.74
							TOTAL	L. 9,750.00
18	14/10/2014	LARACH Y CIA	40949	Amoladora Industrial 4" de Alta Duración 110 voltios	C/U	5	L. 1,847.83	L. 9,239.15
							Sub-Total	L. 9,239.15
							Imp. S/Venta	L. 1,385.87
							TOTAL	L. 10,625.02
19	21/10/2014	INFRA DE HONDURAS	40954	Equipos para Oxetileno	C/U	6	L. 9,145.00	L. 54,870.00
				Arrestor de llamas para Regulador	C/U	6	L. 1,219.48	L. 7,316.88
				Juegos de Manguera para Oxicorte	C/U	6	L. 752.32	L. 4,513.92
							Sub-Total	L. 66,700.80
							Imp. S/Venta	L. 10,005.12
							TOTAL	L. 76,705.92